valor supramencionado deverá ser pago pelo beneficiário diretamente a empresa prestadora 

dos serviços. Em caso, ainda, de ramal com medida inferior a 100 (cem) metros deverá a 

empresa contratada aplicar este valor em rede de distribuição geral. As despesas deste 

artigo são de R$ 126.900,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos reais). 

Parágrafo único – Com os restantes R$ 173.100,00 (cento e setenta e três 

mil e cem reais) deverá a empresa prestadora dos serviços construir no município um total 

de 54,4 (cinqüenta e quatro inteiros e quatro décimos) quilômetros de rede de distribuição 

geral de energia elétrica, sendo que parte desta rede será, obrigatoriamente, construída no